зсм	Stadt Wiesmoor Eingegangen 0 9. Feb. 2016				ВВН
. 1					3.2
1.1					3
1.2	1.3	1.4	SK	2	2.2







Die Gruppe im Wiesmoorer Stadtrat

GfW

Gemeinsam für Wiesmoor

Wolfgang Sievers Meerweg1 26639 Wiesmoor 04944-3539 Mobil: 01724173927

Email: w.sievers@gmx.net Gruppensprecher, FDP

An Leiter Innendienst

Wiesmoor, 09.02.2016

Stadt Wiesmoor Hauptstraße 193

An FA: Wirtschaft & Planung u. Bau An Rat der Stadt Wiesmoor zu Beschlussmaßnahmen.

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, Sehr geehrter Herr Lübbers,

In der aktuellen Situation Erweiterung des Windparks Wiesmoor SÜD beantragen wir als Stadtratgruppe GFW auf die durch den gültigen Flächennutzungsplan der Stadt Wiesmoor ausgewiesenen Sondernutzungsflächen (Windenergie) einen Bebauungsplan zu entwerfen. Analog zum Windpark Hinrichsfehn.

Dieser Entwurf soll dann öffentlich in Sitzungen vorgestellt und abschließend im Rat verabschiedet werden.

Schwerpunkte im Bebauungsplan sollen sein:

A: Die dargestellte Höhe von Windenergieanlagen

B: Die Anzahl der vorhandenen Windenergieanlagen

C: Die Abstandshaltungen: Innenbereich § 34 BGB, Außenbereich § 35

D: Natursschutzrechtliche Belange und Vorgaben (Naturschutzgebiet, Wälder)

E: Erscheinungen und Auswirkungen auf das Landschaftsbild

F: Immissionsschutzrechtliche Grundlagen

VIV.

Wolfgang Sievers

Grupppensprecher, GFW